
POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

KATEDRA ANGLICKÉHO JAZYKA A LITERATURY PedF UK 

Autor práce: 

Název práce: 

Vedoucí práce: 

Rok odevzdání: 

Rozsah práce: 

Posudek: 

Autor posudku: 

Posuzovaná oblast Zvažovaná kritéria Body 

(0-5)
1

1. Odborný kontext Orientace v pojednávané problematice, odborné zázemí a širší přehled o disciplíně, 

znalost a uplatnění odborné terminologie, reprezentativnost a aktuálnost použité 

odborné literatury, variabilita odborných zdrojů a schopnost jejich syntézy 

2. Výzkum Stanovení a splnění cílů, formulace hypotéz, vhodnost a relevance metod a 

zvolených postupů, jasnost formulace a interpretace závěrů práce 

3. Struktura a forma Přehlednost struktury, členění, řazení a proporčnost kapitol a oddílů, návaznost a 

provázanost textu, konzistentnost úpravy práce, odpovídající rozsah práce, 

poznámkový aparát, adekvátnost a provedení příloh, odpovídající úroveň citační 

praxe  4. Jazyková úroveň Celková úroveň jazykového projevu, přesnost, rozmanitost a čtivost formulací,

absence gramatických, lexikálních a pravopisných nedostatků, úroveň odborného 

stylu 

5. Věcná správnost a 

přesvědčivost 

Hloubka a kvalita provedených analýz, faktická, věcná a obsahová správnost,  

podloženost, aktuálnost přístupů, schopnost argumentace a kritického myšlení, 

schopnost náležitě formulovat a interpretovat zjištění 

6. Originalita Přínos práce, samostatnost zpracování, původnost myšlenek, kreativita a zaujetí 

danou problematikou, možnosti dalšího rozvíjení, celková náročnost a pracnost, 

potenciál práce (navázání na výzkum či aplikace jeho výstupů v praxi) 

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 

1 Bodové hodnocení na škále 1-5 (5 bodů maximum), 0 bodů z jedné či více posuzovaných oblastí automaticky 

znamená, že práce není doporučena k obhajobě. 

vedoucího práce oponenta



Témata a náměty k diskusi při obhajobě: 

Práci tímto  
2

Datum: 

Podpis: 

2 Výsledná známka zahrnuje hodnocení posudku vedoucího práce, hodnocení posudku oponenta a hodnocení výkonu 

studenta v průběhu obhajoby. 

doporučuji nedoporučuji k obhajobě.

Celkové zhodnocení práce (včetně kritických výhrad): 


	Text1: Denisa Hobbs 
	Text2: Literary Depictions of Affairs between Female Teachers and Male Secondary School Students
	Text3: PhDr. Tereza Topolovská
	Text4: 2015
	Text5: 77 stran, bez příloh
	Text6: PhD. Petr Chalupský, Ph.D.
	dd1: [5]
	dd2: [4]
	dd3: [5]
	dd4: [5]
	dd5: [4]
	dd6: [4]
	Text7: Domnívám se, že diplomová práce Denisy Novotné, krom toho že se zabývá zajímavým tématem, je velmi kvalitní a to hned z několika důvodů, z nichž pro potřeby tohoto posudku zmíním pouze ty nejdůležitější: jasná, přehledná a logická struktura, komplexní provázanost teoretické a praktické části práce, tj. velmi dobrá schopnost aplikace teoretických východisek na analyzované texty, důkladnost a detailnost analytických částí práce, vyzrálá prezentace a interpretace výsledků analýz, široké spektrum nastudované odborné literatury, a v neposlední řadě také bohatý a zároveň čtivý jazyk bez jakýchkoliv závažných chyb či nepřesností. Ocenit je také třeba vysokou kohezi a koherenci textu a kvalitu jeho komparativně zaměřených pasáží. Mou jedinou drobnou kritickou připomínkou je (především ve srovnání s předcházejícím textem) myšlenková či názorová strohost až zdrženlivost závěru práce. Diplomantka velmi výstižně srovnává oba analyzované romány, přesto bych v závěru práce této úrovně očekával intenzivnější diskusi přesahující rámec těchto textů (více viz. "Témata a náměty k diskusi při obhajobě").    
	Text8: Autorka by se v rámci své obhajoby mohla vyjádřit k některým z těchto otázek:Jaká byla Hellerové motivace k napsání tohoto příběhu - pouze mediální obraz podobné kauzy? Není to přeci jen málo? Uvědomovala si, že takto koncipovaný a prezentovaný příběh může způsobit více škody než užitku - potvrzení stereotypů u neinformovaných, tj. většinových, čtenářů, náchylnost k další dezinterpretaci (např. filmová adaptace)?Je pravda, že Nuttingové román naopak explicitně usiluje o vyvrácení těchto stereotypů, přesto i zde vyvstává základní otázka - do jaké míry může být takto extrémní pojetí hlavní hrdinky přesvědčivé (neboť jak sama diplomantka poznamenává, Celeste "can appear too unrealistic to be taken seriously")? Nebudou čtenáři takovouto deviantní a sociopatickou osobnost spíše považovat za nahodilý exces, který nevypovídá mnoho o daném fenoménu jako takovém? Co si diplomantka myslí o efektivitě přístupů obou spisovatelek vzhledem k jejich šanci ovlivnit stereotypní vnímání problematiky žen-pachatelek trestných činů? Nebo by byla potřeba nějaká jiná, třetí cesta, případně jaká?   
	Text9: 30.8. 2015
	Group1: Choice2
	Group2: Choice3
	Text10: 


